

# Rapport financier

## 2024



ASSOCIATION DES MALADES, AIDANTS  
& TRANSPLANTÉS HYPERTENSION PULMONAIRE

## 1. Compte de résultat

HTAPFRANCE - Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (document généré le 17/03/2024)

	PERIODE EN COURS	N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
706000 - Ventes de prestations de services	21 352,83	13 934,00
707100 - Ventes Boutique site internet / Goodies asso	807,00	541,50
707200 - Ventes produits divers (marchés, évènements...)	18 238,65	14 890,15
740500 - Subv. d'exploitation - (cpam/carsat/ccas...)	1 600,00	1 500,00
754100 - Collectes/Dons Evènements (Course Héros...)	4 025,41	12 369,23
754110 - Dons reçus Particuliers	45 257,00	51 146,48
754120 - Abandons de frais par les bénévoles	1 374,56	3 597,25
754210 - Dons reçus Industrie Pharmaceutique	4 000,00	10 891,56
754220 - Dons reçus Entreprises	5 310,00	4 100,00
754230 - Dons reçus Associations	22 867,85	10 760,31
754260 - Mécénat/Partenariats Laboratoires Pharmaceutiques	21 000,00	35 000,00
756100 - Adhésions	11 370,00	9 540,00
758000 - Produits divers de gestion courante	0,00	0,06
789300 - Utilis. fonds dédiés - AAP Fondations	0,00	7 000,00
789350 - Utilis. fons dédiés-Dons Labos	5 000,00	31 000,00
789400 - Utilis. fonds dédiés - Subv. exploitation	0,00	1 000,00
789600 - Utilis. fonds dédiés - Dons Particuliers	26 700,00	13 730,00
789710 - Utilis. fonds dédiés - Assurance-vie affectée	26 000,00	20 000,00
<b>Total</b>	<b>214 903,30</b>	<b>241 000,54</b>

<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
606100 - Eau, Gaz, Électricité	-363,00	-259,19
606300 - Petit matériel ou fournitures	-216,00	-278,58
606400 - Fournitures administratives	-619,71	-1 030,74
606800 - Autres fournitures	0,00	-172,10
607100 - Achats ->Boutique site internet	-2 139,00	-1 578,00
613200 - Locations immobilières	-4 510,68	-4 802,71
613600 - Abt Logiciels + Nom domaine site	-769,81	-596,62
616000 - Primes d'assurances	-738,95	-696,90
618100 - Documentation générale	-50,00	0,00
620010 - Hono Assistante Sociale -> Adhérents	-12 755,88	-12 999,96
620101 - Frais Congrès Patients	0,00	-48 501,08
620102 - Frais Rencontres Régionales	-1 058,17	-7 763,29
620103 - WEEF	0,00	-9 438,40
620105 - Assemblées Générale - CA - Réunions asso	-13 783,63	0,00
620200 - Frais Information Adhérents (Publication revues/brochures)	-1 522,28	-3 207,01
620500 - Frais de collectes / Particip. événements	-4 480,00	-4 433,90
622600 - Honoraires	-1 148,40	-1 390,00
623110 - Communication / Marketing digital	-8 320,00	0,00
623600 - Catalogues et imprimés	-107,44	0,00
623802 - Don versé à la recherche médicale	-26 700,00	-30 000,00
625100 - Voyages et déplacements (public)	-6 863,08	0,00
625104 - Voyages et déplacements (APP)	-395,94	0,00
625105 - Voyages et déplacements (Fonctionnement)	-2 507,60	-4 474,49
625705 - Réceptions (fonctionnement)	0,00	-76,50
626100 - Frais téléphoniques	-390,53	-312,00
626101 - Frais internet	-422,09	-372,00
626200 - Frais postaux	-2 511,47	-2 476,95
627000 - Frais bancaires	-225,72	-238,00
628100 - Cotisations diverses	-705,00	-675,00
633300 - Particip. employeurs formation	-385,15	-1 514,54
635130 - Autres impôts locaux	-57,51	-44,59
641000 - Rémunérations du personnel	-70 028,68	-67 762,77
645100 - Cotisations URSSAF	-17 735,02	-15 420,04
645200 - Cotisations Mutuelle (Swisslife)	-459,00	-397,93
645300 - Cotisations Retraite (AG2R Reunica)	-4 332,92	-4 145,41
645310 - Cotisations Prévoyance (Sante Prev)	-759,44	-726,93
647500 - Médecine du travail, pharmacie	-214,27	-207,58
648000 - Autres frais de personnel (primes exo, chq cadeaux)	0,00	-4 810,00
658000 - Charges div. de gestion courante	-0,10	0,00

681120 - Dotations aux amortissements	-159,72	-159,74
689350 - Projets à réaliser s/ Dons Labos	-10 000,00	0,00
689600 - Projets-Dons à réaliser s/ Dons particuliers	-16 500,00	-14 500,00
695000 - Impôts sur les sociétés	-429,00	-99,00
<b>Total</b>	<b>-214 365,19</b>	<b>-245 561,95</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>538,11</b>	<b>-4 561,41</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
762000 - Produits parts sociales	1 614,83	1 025,64
768000 - Autres produits financiers	3 543,30	4 249,23
<b>Total</b>	<b>5 158,13</b>	<b>5 274,87</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>5 158,13</b>	<b>5 274,87</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AUTRES PRODUITS</b>		
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AUTRES CHARGES</b>		
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTAT AUTRES PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
864100 - Personnel bénévole (recherche de l'information)	-4 705,07	-2 534,25
864200 - Personnel bénévole (diffusion de l'information)	-14 396,42	-13 118,25
864300 - Personnel bénévole (écoute et soutien)	-1 343,15	-326,43
864400 - Personnel bénévole (représentation des malades)	-3 531,33	-2 578,76
864500 - Personnel bénévole (tâches administratives)	-11 755,97	-9 208,15
<b>Total</b>	<b>-35 731,94</b>	<b>-27 765,84</b>

<b>EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
870100 - Bénévolat (recherche de l'information)	4 705,07	2 534,25
870200 - Bénévolat (diffusion de l'information)	14 396,42	13 118,25
870300 - Bénévolat (écoute et soutien)	1 343,15	326,43
870400 - Bénévolat (représentation des malades)	3 531,33	2 578,76
870500 - Bénévolat (tâches administratives)	11 755,97	9 208,15
<b>Total</b>	<b>35 731,94</b>	<b>27 765,84</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>5 696,24</b>	<b>713,46</b>

## 2. Bilan

HTAPFRANCE - Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (document généré le 17/03/2025)

### Actif

	Brut	Amortissements / dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
218000 - Immos : Mobilier + Mat. Info	2 930,64	2 930,64		159,72
<b>Autres immobilisations financières</b>				
271000 - Titres immobilisés (parts sociales)	54 147,00		54 147,00	52 533,00
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>57 077,64</b>	<b>2 930,64</b>	<b>54 147,00</b>	<b>52 692,72</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>TIERS</b>				
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>				
409100 - Fournisseurs - acomptes versés	5 647,60		5 647,60	
<b>Clients et comptes rattachés</b>				
418000 - Produits à recevoir	12 790,94		12 790,94	1 946,89
<b>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</b>				
437300 - Retraite (AG2R Reunica)	100,60		100,60	
<b>Comptes de régularisation</b>				
486000 - Charges constatées d'avance	89,16		89,16	751,97
<b>COMPTES FINANCIERS</b>				
<b>Banques, établissements financiers et assimilés</b>				
512001 - Banques - Crédit Mutuel CAV	23 109,47		23 109,47	12 118,56
512002 - Banques - Crédit Mutuel LIVRET A	82 930,56		82 930,56	80 515,11
512003 - Banques - Crédit Mutuel Epargne	9 912,99		9 912,99	71 533,01
512004 - Banques - Crédit Agricole Champagne Bourgogne Cpte Courant	16 599,11		16 599,11	216 603,61
512006 - Banques - Crédit Agricole Champagne Bourgogne CSL	31 072,87		31 072,87	180 825,00
512007 - Banques - Crédit Mutuel CAT	250 000,00		250 000,00	
512008 - Banques - Crédit Agricole Champagne Bourgogne DAT1	40 000,00		40 000,00	
512009 - Banques - Crédit Agricole Champagne Bourgogne DAT2	30 000,00		30 000,00	
512010 - Banques - Crédit Agricole Champagne Bourgogne DAT3	30 000,00		30 000,00	
<b>Total actif circulant</b>	<b>532 253,30</b>		<b>532 253,30</b>	<b>564 294,15</b>
<b>Total Actif</b>	<b>589 330,94</b>	<b>2 930,64</b>	<b>586 400,30</b>	<b>616 986,87</b>

### Passif

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
<b>CAPITAUX</b>		
<b>Report à nouveau (solde créditeur ou débiteur)</b>		
110000 - Report à nouveau excédentaire (solde créditeur)	288 200,54	287 487,08
<b>Projet associatif et fonds dédiés</b>		
193000 - Fonds dédiés Fondations (AAP) -> Projets	3 500,00	3 500,00
193500 - Fonds dédiés Laboratoires -> Projets	5 000,00	
196000 - Fonds dédiés Dons Particuliers	4 300,00	14 500,00
197100 - Fonds dédiés Assurances-vie affectées	274 000,00	300 000,00
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>		
120000 - Résultat de l'exercice (excédent)	5 696,24	713,46
<b>Total capitaux propres</b>	<b>580 696,78</b>	<b>606 200,54</b>
<b>DETTES</b>		
<b>TIERS</b>		
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>		
408000 - Fournisseurs - Factures non parvenues	1 083,33	1 083,33
<b>Clients et comptes rattachés</b>		
419100 - Avances et Acomptes reçus		5 891,56
<b>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</b>		
431000 - URSSAF	2 571,75	2 185,23
437200 - Mutuelle (Swisslife)	187,66	183,66
437300 - Retraite (AG2R Reunica)		584,04
437310 - Prévoyance (Santé Prev)	235,06	228,52
438700 - Produits à recevoir	6,50	
<b>Débiteurs divers et créiteurs divers</b>		
468000 - Divers - Charges à payer et produits à recevoir	1 200,91	629,99
<b>Comptes de régularisation</b>		
486100 - Charges constatées d'avance	418,31	
<b>Total dettes</b>	<b>5 703,52</b>	<b>10 786,33</b>
<b>Total Passif</b>	<b>586 400,30</b>	<b>616 986,87</b>

### 3. Synthèse financière

#### Annexe 1 : Fonds dédiés au 31/12/2024

## FONDS DÉDIÉS au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS DÉDIÉS

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
<b>Fonds dédiés Fondations AAP (193)</b>							
-Caisse d'Epargne BFC -> Livret ado (ETP Transition)	3 500	0	0			3 500	3 500
<b>TOTAL</b>	<b>3 500</b>		<b>0</b>			<b>3 500</b>	
<b>Fonds dédiés Laboratoires (1935)</b>							
-Janssen -> Rencontres régionales + Vidéos	0	15 000	5 000			10 000	
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>		<b>5 000</b>			<b>10 000</b>	
<b>Ressources liées à la générosité public (196)</b>							
-Dons Particuliers -> Recherche	14 500	16 500	26 700			4 300	
<b>TOTAL</b>	<b>14 500</b>		<b>26 700</b>			<b>4 300</b>	
<b>Fonds dédiés Assurance-vie (1971)</b>							
-Assurance-vie Mme TIRONI -> Recherche + PEC	300 000		26 000			274 000	
<b>TOTAL</b>	<b>300 000</b>		<b>26 000</b>			<b>274 000</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>318 000</b>		<b>57 700</b>			<b>291 800</b>	

## Commentaires à propos du bilan financier 2024

Nous remercions infiniment notre bénévole dont le métier est comptable pour l'aide apportée dans notre comptabilité.

Nous notons une hausse des adhésions payées en 2024 par rapport à 2023 :

**Adhésions :**

9 540 € sur 2023

11 370€ sur 2024

**Dons :**

Dons des particuliers - ce compte est scindé entre les particuliers et les collectes de fonds :

- 2023 : 67 113 €

- 2024 : 50 657 €

Dons des Entreprises :

- 2023 : 4 100 €

- 2024 : 5 310 €

**Laboratoires pharmaceutiques : (prestations + partenariats + dons/mécénat)**

- 2023 : 59 826 €

- 2024 : 46 353 €

**Associations :**

- 2023 : 10 760 €

- 2024 : 22 868 €

Globalement, nous constatons une baisse des dons particuliers et des laboratoires par rapport à l'année précédente. En revanche, les dons des entreprises et des associations ont augmenté.